Quid

Quid uero referam cunctas incommodatas.

Quia nostri causa ferre coacta fuit?

Quid referam multis solita et communia matrum

Obsequia in natos et beneficia suos?

Singula namque mihi longe inferiora uidentur,

Quam quod digna amplis laudibus esse rear.

Quando meae matris magnos perpendo dolores,

Fatrum as curas, atque laboris onus.

Quod nostri studio suscepit sponte ferendum, et

Pertulit innumeris exagitata modis.

Hec (inquam) quoties mecum perpendo, dolendi

Materies animo nascitur ampla meo.

Insuper et soyoai, naturalesque; recusant.

Assestus, luctum disimulare grauem:

Quando uero statum nostrae considero uitae,

Subdita que tantis cogitur esse malis:

Paulatim nimis est pectore pello querelias,

Et luctus sano uulnera seuia mei.

Hac ratione uelut nimium te pellere luctum,

Et melius canis consuluisse tuis.

Quantis eternis hec praesens uita repletur?

Quam multis premitur (proh dolor) usque; malis?

Hec mihi quam misera est! quantis subiecta periclis!

Quot morbos? quantum, quo; s; laboris habet?

Quot suet angores? quo; scandala? et anxietates?

Quot mala coguntur pertolerare pii?

Namque

Namque ut preteream miserando incommoda ulta,

Atque; mea tantum de genitrice loquar.

An non humanas dicemus uincere uires

Ques passa est tecum tempore coniugij?

Vester ter denos, atque; annos circiter octo

Permanxit casto castus amore torus.

Te Dominum semper, patremque; uocare solebat.

Semper et est animo te uenerata pio.

Mutuo te coluit, talique; afficit honore,

Qualis coniugij uincula sancta decet.

Nullaque; postremo discordia, nulla similitas,

Iurgia nulla inter uos habuere locum:

Mutua sed semper pax; et dilectio, nec non

Obsequia inter uos mutua semper erant.

Atque; adeo ut merito coniunctis iure ingali

Viuendi tales profit habere typum.

Vt merito placidam dicatur uiuere uitam

Quisquis coniugij commoda tanta uidet.

Quod uero ad casus uitae presentis acerbos

Spectat, quid taceam nescio, quidue loquar.

Sic penitus nemo est ex omni parte beatus.

Dum putridae clausus carcere carnis erit.

Sed ne detineam te longo Syrmate; paucis,

Que de matre mihi sunt recitanda, loquar.

Illa mihi fratres binos, quatuorque; sorores

Protulit in lucem, pignora chara tibi.

Ex

Ex quorum numero est minimus, uirilis; superstes
Frater, de quo nos spes animosa tenet.
Sed reliquos saepe fatorum numine Parce
Eheu quam nobis eripuererit cito.
Sigismundus Pater
minger.
Quorum obitus quantum matris tibi doloris
Attulerit, quisnam queso referre queat?
Corporis atroces, quos pertulit, ultrò tacebo
Langores, morbos, atq; doloris onus.
Namq; nimis longum fuit si singula uellent
Dicere, nec sanc posibile esse reor.
Idcirco tantum seruos, quos pectore morbos.
Sustinuit brevibus commemorare libet.
Balthesar ingenio nos inter primus et annos
Num uestrus rugis infima causa fuit?
Qui cum uix certis terram signare ualeret
Plantis, ex matris uerba referre puer:
Tantus erat feruor discendista cupidos.
Ut literas citius nouerit, atq; loqui.
Grammatices praecepta puer callebat ad ungues,
Et gracili doctum uoce sonare μέλος.
Sicq; patris semper pendebat ab ore docentis,
Ac si fors esset non memor ipse suis.
Quod mihi ut exemplum plerumq; referre solebat
Ad studium quoties proliendus eram.
Quam uos decepit miseris concepta parentes
Spes, quae prima adeo splendida fronte fuit.